۱- این مقاله مربوط است به سخنرانی ایراد شده از سوی نویسنده در سمینار «بررسی اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی» که به همت دفتر مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در تاریخ ۲۹ آذرماه ۱۳۷۷ برگزار گردید.

۲- ماده ۱۱۴ اساسنامه مقرر نموده است که شصت روز پس از تصویب شصتمین کشور اساسنامه به اجرا درخواهد آمد. مطابق اطلاعات موجود تا تاریخ ۱۸ دسامبر ۱۹۹۸ (۲۷ آذر ۱۳۷۷) ۶۹ کشور اساسنامه را امضاء (Signature) نموده‌اند. معذالک با توجه به اینکه روال تصویب (Ratification) معمولاً طولانی است هنوز در هیچ کدام از این کشورها مراحل تصویب انجام نشده است.

۳- فکر تأسیس یک دادگاه دایمی کیفری بین‌المللی که صلاحیت رسیدگی به جرائم بین‌المللی را داشته باشد از آغاز قرن اخیر و خصوصاً پس از جنگ دوم جهانی وجود داشته است.